

**COMPUTO METRICO POTATURA ALBERI SUDDIVISO PER ZONE DI INTERVENTO**

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	2023	Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
LEVO	Parco giochi	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m (Prunus avium H 7,0 m)		1					
					cad	€ 123,78	30030010	42,77	0,00
	Parco giochi	Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Tilia var. europea H 4,0 m)	€ 158,02	2	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	101,88
			€ 158,02						101,88

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
MAGOGNINO	SP 38 Sopra scuola infanzia	Potatura di contenimento annuale su Tigli a testa di salice h 5 m	€ 711,09	9	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	458,44
	Inizio Via Falchetti	Latifoglie sempreverdi. Magnolia adulta h 15. Rimonda del secco e controllo/taglio delle branche in quota minimamente ogni 2 anni.		1	cad	€ 357,82	30030031	43,75	0,00
	Piazza chiesa	Potatura di contenimento annuale su Tigli a testa di salice h 8 m	€ 237,03	3	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	152,81
				€ 948,12					

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	2023	Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
	Viale Siemens	Potatura di contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà. Acer negundo (Altezza 5,0 m)	€ 4.424,56	56	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	2852,51
	Viale Virgilio	Potatura di contenimento annuale su Tigli a testa di salice h 7 m, ø > 30 cm	€ 8.849,12	112	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	5705,03
	Viale Trentinaglia	Potatura di contenimento a testa di salice. Intervento annuale su Platani altezza h 5 m, ø > 30 cm		1	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	0,00
	Via Dante	Potatura di contenimento a testa di salice. Intervento su Platani altezza h 10 m, ø > 30 cm	€ 4.108,52	52	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	2648,76
	Via Principe di Piemonte	Potatura di contenimento annuale su Tigli a testa di salice h 5 m, ø > 30 cm	€ 4.029,51	51	cad	€ 79,01	20.A27.I50.005	64,47	2597,83
	Via Principe di Piemonte	Spalcatura e ripulitura di Palma (Trachycarpus fortunei h 9m) da infiorescenze, foglie e frutti. Di qualsiasi altezza da realizzare a mano.		1	cad	€ 30,00	Analisi prezzi	70	0,00

STRESA

Piazzale Sant'Am brogio (Fronte cimitero)	Potatura di contenimento a testa di Salice su Platani H 12 m m, ø > 30 cm	€ 1.892,52	9	cad	€ 210,28	30030006	45,49	860,91
Piazza Cadorna	Potatura di contenimento annuale su Platani a testa di salice h 12 m, ø > 30 cm	€ 1.261,68	6	cad	€ 210,28	30030006	45,49	573,94
Via Manzoni	Potatura di contenimento annuale su Tigli a testa di salice h 5 m, ø > 30 cm	€ 158,02	2	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	101,88
Via Volta	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa (Prunus h 5 m)	€ 558,56	16	cad	€ 34,91	30030055	56,95	318,10
Viale Lido	Potatura di contenimento a testa di salice. Intervento annuale su Tigli altezza h 5 m, ø > 30 cm		60	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	0,00
Lido	Potatura alberi da frutto in fase di maturità al fine di garantire la ripresa vegetativa Diospyros kaki (Altezza 8,0 m)		1	cad	€ 70,12	30030056	35,44	0,00
Lido	Rimonda del secco con taglio dei rami non vegeti. Chamaecyparis lawsoniana (Altezza 15,0 m)		2	cad	€ 128,24	30030061	38,34	0,00
Lido	Rimonda del secco con taglio dei rami non vegeti) Taxus baccata h 12 m		1	cad	€ 85,31	30030060	44,33	0,00
Lido	Rimonda del secco con taglio dei rami non vegeti. Chamaecyparis lawsoniana (Altezza media 10,0 m)		7	cad	€ 85,31	30030060	93	0,00
Lido	Spalcatura di conifere site in strada con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Picea abies h6 m		1	cad	€ 66,85	30030065	44,12	0,00
Lido	Potatura di contenimento secondo la forma campione stabilita dalla D.L.. Platanus spp. di grandi dimensioni (Altezza 25,0 m)		2	cad	€ 487,22	30030013	39,27	0,00
Lido	Potatura di contenimento secondo la forma campione stabilita dalla D.L.. Platanus spp. (Altezza 15,0 m)	€ 202,90	1	cad	€ 202,90	30030011	41,01	83,21
Parcheggio Roddo	Potatura di allevamento di esemplari arborei secondo la forma campione. Sorbus aucuparia (Altezza 2,5 m)		8	cad	€ 27,24	30030058	45,61	0,00
Lungolago da Lido a Villa Pozzani	Potatura di contenimento a tutta chioma di Arbusti 6/8 metri di altezza Lauro nobile, lauro ceraso compresa l'eliminazione delle infestanti alla base. Per piante di altezza fino a 8 metri e diametro chioma 4 metri		10	cad	€ 176,83	30030040	42,77	0,00
Lungolago da Lido a Villa Pozzani	Potatura di allevamento e di rimonda del secco di sophora pendula altezza circa 6 metri larghezza chioma 6 metri		2	cad	€ 123,78	30030010	42,77	0,00
Lungolago da Lido a Villa Pozzani	Spalcatura e ripulitura di Palma (Trachycarpus fortunei 5m) da infiorescenze, foglie e frutti. Di qualsiasi altezza da realizzare a mano.		5	cad	€ 15,00	analisi prezzi	70	0,00
Lungolago da Villa Pozzani a Monumento	Latifoglie sempreverdi. Magnolia adulta h 10. Rimonda del secco e controllo/taglio delle branche in quota minimamente ogni 2 anni.		1	cad	€ 229,40	30030030	45,49	0,00
Lungolago da Villa Pozzani a Monumento	Potatura palme mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze. Trachycarpus fortunei (Altezza media 8,0 m)		69	corpo	€ 15,00	Analisi prezzi	70	0,00



Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
CARCIANO	Chiesa	Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Tilia var. europea H 5,0 m)		1	cad	€ 79,01	20.A27.50.005	64,47	0,00
	Chiesa	Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Platanus spp. Altezza 6,0 m)		2	cad	€ 79,01	20.A27.50.005	64,47	0,00
	Piazza	Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini Acer negundo (Altezza 6,0 m)		2	cad	€ 79,01	20.A27.50.005	64,47	0,00
	Area PEEP	essenze varie: betulle, conifere, fagus,etc.		15	cad	€ 79,01	20.A27.50.005	64,47	0,00
									0,00

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
VIA CANONICA		Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, ad effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principiati, Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e on ferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari fino a 5 m di altezza	€ 1.954,96	56						
					cad	€ 34,91	30030055	56,95	1113,35	
			€ 1.954,96							€ 1.113,35

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera	
ISOLA BELLA*		Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Tilia var. europea H 5,0 m)	€ 1.975,25	25	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	1273,44	
		Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Aesculus hyppocastanum 6 m)	€ 553,07	7	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	356,56	
			€ 3.160,40							€ 2.037,51

\*In considerazione della difficoltà di raggiungimento dell'isola coi mezzi da impiegare e lo smaltimento dei materiali di risulta si ritiene corretto applicare una maggiorazione del 25% ai costi di prezzo

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera
ISOLA PESCATORI*	Viale lungo lago	Potatura di contenimento esemplari arborei in parchi e giardini (Tilia var. europea H 5,0 m)	€ 395,05	5	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	254,69
	Viale lungo lago	Potatura a testa di salice esemplari arborei in parchi e giardini Aesculus hyppocastanum h 5 m	€ 395,05	5	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	254,69
	Viale lungo lago	Potatura di contenimento secondo la forma campione stabilita dalla D.L. tramite tagli di ritorno o a tutta cima (Populus spp. H 8 m)	€ 202,90	1	cad	€ 202,90	30030011	56,87	115,39
	Viale lungo lago	Potatura a testa di salice esemplari arborei in parchi e giardini platanus orientalis	€ 1.926,60	20	cad	€ 96,33	20.A27.150.010	60,78	1170,99
	Viale lungo lago	Potatura di contenimento secondo la forma campione stabilita dalla D.L. tramite tagli di ritorno o a tutta cima.	€ 316,04	4	cad	€ 79,01	20.A27.150.005	64,47	203,75

<b>Coda</b>	<b>Potatura di contenimento</b> secondo la forma campione stabilita dalla D.L. tramite tagli di ritorno o a tutta cima. Platani e tigli e olmo di medie e grandi dimensioni	€ 2.029,00	10	cad	€ 202,90	30030011	41,01	832,09
<b>Isola pescatori</b>	<b>Potatura palme</b> mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze. Trachcarpus fortunei (Altezza media 6,0 m)	€ 100,00	5	corpo	€ 100,00	analisi prezzi	45	45,00
		€ 6.705,80						<b>€ 3.595,75</b>

\*In considerazione della difficoltà di raggiungimento dell'isola coi mezzi da impiegare e lo smaltimento dei materiali di risulta si ritiene corretto applicare una maggiorazione del 25% ai costi di prezzario

Ubicazione	descrizione e intervento		Quantità	Unità di misura	Prezzo Unitario	Codice
<b>TUTTO IL TERRITORIO</b>	<b>oneri di discarica.</b> Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti vegetali: erba, arbusti, vegetazione varia	€ 1.954,50	25	t	€ 78,18	15150013

	totale	TOTALE VALORE MANODOPERA	% MANODOPERA
<b>TOTALE 2023</b>	<b>€ 53.911,69</b>	<b>€ 31.210,78</b>	57,89%